
 

PROVOZNÍ A VÝPŮJČNÍ ŘÁD  
Jezera, Sluneční louky a půjčovny paddleboardů a šlapadel 

 
Provozovatel: SNĚŽNÍK, a.s., Dolní Morava, 

Sídlo: Velká Morava 79, 561 69 Dolní Morava 

IČO: 26979136 

Odpovědná osoba: Ing. Jiří Rulíšek 

 

Každý návštěvník je povinen seznámit se při vstupu do Horského resortu Dolní Morava 

společnosti SNĚŽNÍK, a.s. s tímto provozním řádem a po celou dobu svého pobytu beze 

zbytku dodržovat jeho ustanovení. 

 

 

Článek 1 
Základní ustanovení 

1. Tento návštěvní řád slouží k dodržování platných předpisů, ochraně zdraví 
a bezpečnosti návštěvníků, musí být návštěvníky bezpodmínečně dodržován stejně 
jako pokyny zaměstnanců provozovatele. Vstupem do areálu se návštěvník 
bezpodmínečně zavazuje dodržovat veškerá ustanovení návštěvního řádu a řídit se 
pokyny obsluhy. 

2. Návštěvní řád se vztahuje na akumulační nádrž (jezero) a přilehlé plochy určené pro 
odpočinek a sportovní vyžití, vymezené oplocením přilehlých ploch (dále jen „areál“) a 
stanoví pravidla pro jejich užívání. 

3. Areál je majetkem provozovatele společnosti Sněžník a.s., Horský resort Dolní Morava. 
4. Návštěvníci, využívající areál, tak činí na vlastní nebezpečí a odpovědnost. 
5. Každý z návštěvníků je povinen se před vstupem do areálu seznámit se zněním tohoto 

řádu a je povinen se jím v plném rozsahu řídit. 

 
Článek 2 

Provoz areálu 
1. Celý areál je veřejnosti volně přístupný. 
2. Areál zahajuje řízený provoz 1. června a končí jej 30. září. Období může být předmětem 

změny v závislosti na vlivech počasí. Provozní doba je v tomto období od ….. do ….. 
hodin. Mimo uvedené časy je areál uzavřen a návštěvníci jej mají zakázáno užívat.  

3. Vstup do areálu a výstup je možný pouze prostřednictvím vstupní brány.  
 

 

Článek 3 
Povinnosti návštěvníků a obsluhy areálu 

1. Návštěvníci areálu jsou povinni dodržovat obecná pravidla slušného a ohleduplného 
chování, dodržovat pokyny a příkazy obsluhy areálu a vyvarovat se těch činností, které 
by byly v rozporu s dobrými mravy a chovat se tak, aby neohrožovali sebe nebo své 
okolí. Návštěvníci areálu jsou dále povinni udržovat čistotu a pořádek v prostorách 
areálu. 

 
 



2. V celém prostoru areálu je zakázáno: 
a. vjezd a jízda motorových i jiných vozidel včetně jízdních kol. Výjimku tvoří 

vozidla určená pro úklid, údržbu zelených ploch a dřevin, realizaci případných 
oprav a dopravní obsluhu 

b. vstupovat se psi a jinými zvířaty a jejich koupání  
c. vzájemně se potápět, srážet a vhazovat do vody druhé osoby, pobíhat po 

ochozech nádrže. 
d. znečišťovat vodu i ostatní prostory. 
e. svévolně přemisťovat zařízení areálu (lavičky, odpadkové koše atp.) 
f. stanovat a nocovat 
g. poškozovat zařízení areálu a porosty 
h. užívat omamné látky, přinášet hořlaviny, chemikálie či jiné nebezpečné látky, 

používat vařiče a otevřený oheň. 
i. koupání 

 
3. Děti do 12 let mohou do areálu pouze v doprovodu osoby starší 18 let. Tento doprovod 

zodpovídá za jejich bezpečnost a nenechává je bez dozoru.  
4. V případě neuposlechnutí pokynů obsluhy nebo porušení řádu se vylučuje návštěvník 

z areálu bez náhrady vstupného. 
5. Za osobní majetek, odložený nebo umístěný v areálu, si odpovídá každý návštěvník 

sám. 
6. Koupání není povoleno.  
7. Vodní nádrž bez plaveckého dozoru. 

 

Provozní řád půjčovny 
 

Návštěvní řád – půjčovny slouží k zajištění bezpečného provozu na jezeře a musí být 
všemi návštěvníky dodržován. Zaplacením souhlasí návštěvník s návštěvním řádem. 
Je povinen dodržovat jeho ustanoví a dbát pokynů zaměstnanců.  
 

1. Cena za vypůjčení je splatná okamžikem vypůjčení.  
2. Předání vypůjčeného předmětu třetí osobě je zakázáno.  
3. Osobám mladším 18-ti let nesmí být šlapadla půjčovány. Pro děti je musí půjčit 

dospělí, kteří přebírají zodpovědnost za jejich bezpečnost a používání plovacích vest.   
4. Každá osoba souhlasí s tím, že se na vodní hladině pohybuje na vlastní nebezpečí a 

dobrovolně a nese za své činy zodpovědnost. 
5. Při zaplacení půjčovného se každý návštěvník podrobuje ustanovení tohoto řádu a 

všem pokynům zaměstnanců sněžník a.s.  
6. Každý kdo si zapůjčí paddleboard nebo šlapadlo je povinen nosit plovací vestu, kterou 

dostane se zapůjčením paddleboardů a šlapadel.  
7. Je přísně zakázáno najíždět na kraj jezera. Pro výstup a nástup slouží pouze molo u 

půjčovny. 
 

 
Článek 4 

Závěrečná ustanovení 
1. Tento návštěvní řád je závazný pro všechny návštěvníky, kteří se v areálu zdržují. 
2. Na dodržování ustanovení tohoto Provozního řádu dohlíží obsluha areálu. 



3. Provozní řád nabývá účinnosti dne ….. 
 
 

4. Na dodržování ustanovení tohoto Provozního řádu dohlíží obsluha areálu. 
5. Provozní řád nabývá účinnosti dne ….. 

 
 

……………………… 
 
 
 
 
 
 
Důležitá telefonní čísla 
Zákaznické centrum: +420 602 378 150 
Horská služba DM: +420 601 302 617  
Zdravotnická záchranná služba: 155 
Policie ČR: 158 
Hasiči: 150 


